АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____.07.2023г. № ______
п. Ильинское-Хованское

Об установлении расходного обязательства Ильинского городского
поселения Ильинского муниципального района Ивановской области по

финансовому обеспечению  расходов на укрепление материально-
технической базы муниципальных учреждений культуры Ивановской

области в 2023 году

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  законом
Ивановской области от 19.12.2022г.  №76-ОЗ «Об областном бюджете на 2023
год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением  Правительства
Ивановской области от 06.12.2017г № 455-п «Об утверждении государственной
программы Ивановской области «Развитие культуры и туризма в Ивановской
области» администрация Ильинского муниципального района

 п о с т а н о в л я е т:

1. Установить расходное обязательство Ильинского городского поселения
по  финансовому  обеспечению   расходов  на  укрепление  материально-
технической базы муниципальных учреждений культуры Ивановской области в
2023  году   за  счет  средств  субсидии,  предоставляемой  бюджету  Ильинского
городского  поселения на выполнение работ по капитальному ремонту кровли
здания  Центра  культуры  и  досуга   МУК  «СКО  Ильинского  городского
поселения»  Ильинского  муниципального  района  Ивановской области,  155060,
Ивановская  обл,  Ильинский  р-н,  Ильинское-Хованское  п,  Революционная  ул,
дом № 1.

2.  Финансовое обеспечение  расходного  обязательства  осуществляется  за
счет средств:

- субсидия, предоставляемая бюджету Ильинского городского поселения
из  бюджета  Ивановской  области  на  указанные  цели  в  соответствии  с
требованиями действующего законодательства.

-  средства  бюджета  Ильинского  городского  поселения,  не  менее  5% от
общего  обьема  расходов  на  указанные  цели  в  соответствии  с  требованиями
действующего законодательства.

3.  Определить  муниципальное  учреждение  культуры  «Социально-
культурное объединение  Ильинского городского  поселения» уполномоченным
органом по расходованию средств на укрепление материально-технической базы
муниципальных учреждений культуры в 2023 году.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в официальном
сетевом  издании  –  официальном  сайте  Ильинского  муниципального  района
Ивановской  области  www  .  admilinskoe  .  ru   в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования (обнародования).

        6.  Контроль   за   исполнением  настоящего  постановления  возложить
заместителя  главы  администрации  Ильинского  муниципального  района,
начальника отдела образования Соборнову Л.М.

         Глава Ильинского
         муниципального района                                          С.И. Васютинский

http://www.admilinskoe.ru/